
発表会の開催につきまして

CRECERピアノ教室保護者様各位 
CRECERピアノ教室　山下 

拝啓　 
　紫陽花の花が日毎の長雨に色付いてまいりました。皆様におかれましては、益々ご健勝のこととお喜び申
し上げます。 
　今年度も皆様の日頃の練習成果を発揮する場としての発表会を開催いたします。講師陣は生徒さんお一人
お一人が舞台で発揮できるよう準備・指導して参ります。お子様の晴れの舞台をぜひご家族様で温かくお見
守りいただき、今後の自信につながるような発表会となりますよう進めてまいります。ご多用中とは存じま
すが是非ご参加下さいますようお願い申し上げます。 

敬具 
記 

■日時 
2020年2月11日（火／祝）正午前後～16:30（※予定。自由解散） 

■会場 
江東区深川江戸資料館内　小劇場（清澄白河駅　徒歩3分） 

■発表会参加について 
　発表会での演奏曲は「小さなピアニストとしてお客様に聴いて頂く」ことを意識し、通常のレッスンとは
異なり数ヶ月かけて仕上げてまいります。発表会に出るための準備として強弱はもちろん、ステージマナー
や息遣いなどピアニストとしての表現の基礎を学び、学習の成果をご家族・ご友人・指導者と分かち合う場
です。多くの学びの場となるため、生徒さん全員のご参加をお願いいたします。また、指導者の演奏も予定し
ており、第一線の演奏を直接聴く良い機会となります。 

■発表会参加費について　 
プレ導入コース：12,000円前後を予定しております。 
導入コース以上：15,000円前後を予定しております。詳細が決まり次第お知らせいたします。 
　 
■服装 
女の子：ドレスまたはドレスに準じた服装＋ステージシューズといった服装をなさる方が多いです。 
男の子：半ズボンまたは長ズボンにネクタイ、革靴といった服装をなさる方が多いです。 

■注意事項　＜発表会では、お互いに集中して気持ちよく演奏できる環境づくりをしましょう＞ 
・発表会中は、他の方の演奏の妨げになるため、会場内では音を出すことはなさらないようにご注意下さい。
（本会場は防音の親子室がございます。小さなご兄妹をお連れの方は是非ご利用ください） 
・演奏の妨げとなるため演奏中の会場の出入りはできませんが、お子様がお声を出したり音を出され 
　た場合は演奏中であっても速やかにご退出ください。案内係よりお声がけさせて頂く場合がございます。 
・会場内では携帯電話、アラーム、ボタン音は全てOFFをお願いします。 
・写真撮影はフラッシュおよびシャッター音が演奏の妨げとなるため、ご遠慮いただいております。 
　(当日はプロのカメラマンが写真撮影をしております。後日販売いたします。) 
・スムーズな進行のため演奏終了後のステージでの花束贈呈はご遠慮いただいております。 
　受付カウンターもしくは係までお預けください。 
・当日のビデオ撮影は自由です。（お子様分のみ撮影をお願い致します） 
・SNSなどへの動画、画像の投稿はご遠慮いただいております。 


